Sul rovescio del primo foglio pergamene si leggono, oltre le segnature, due intestazioni; la più antica,

molto svanita, ò questa: Informatio spiritualis Reclwis nuper eccessibtis Episcopi Aretini; 1' altra più recente

è: Informatio Rectoris Duculu.i Spoletani cantra Guidoiiem episcopum Aretinum.

In iwmiìie Domini amen. Hoc est exempium quoricndam aclorum repertorum in actis curie

generalis Spoletani Duoatus, in quodam libro seu qnalerno cum inlitulatione ipsitis. Quoì-um libri

seu qualerni tilulus et aclorum tenor talis est:

In nomine Domini amen. Hic est quidam processus ol examinalio quoiuntlam le-

slium examinatoriim super infrascripta inquisitione el capiluiis faclis el t'acta fonica

episcopum Aretinum per venerabiiem virum dominum lobannem de Amelio foroiulien-

sem archidiaconnm, leclorem ducalis provincie per sanctam Romanam Ecclesiam in

spiritualibus et temporalibus generaleni, scriptus per me lohaunem Gilii de Tuderto

imperiali aucloritate notarium et officiaiem ipsius venerabilis viri domini loliannis re-

cloris et diete ducali,'^ provincie generalis, snh anno Domini ab eiiis nativitate Millesimo

trecentesimo vicesimo quarto, indielioiie septima, lempore sanctissimi palris et domini

lohannis pape vicessimisecundi, diebus et mensibus infrascriptis.

In nomine Domini amen. Nos Johannes de Amelio archidiaconus Forumiuliensis, re-

ctor ducalis provincie per sanctam Romanam Ecclesiam in spiritualibus et temporalibus

generalis, requisiti a venerabili in Cristo patre et domino domino Amelio permissione

divina abbate monasterii sancii Saturnini Tholesani in Anconitana Marchia per sanctam

Romanam Ecclesiam in spiritualibus generali rectore ut inquisitiones, indagationem et

investigaliones super excessibus Aretini episcopi in memorata ducali commissis provincia

facere deberemus, ob reverentiam apostolice sedis, et ut sanctissimo patri domino nostro

summo pontifici super infrascriptis articulis puram et meram veritatem rescribere va-

ieamus, et quod, si ea, que exislens ad regimen provincie predicte et terrarum in pri-

mis prò domino nostro summo pontitìce et sancta Romana Ecclesia perpendimus fieri

seu comicli per quemcumque centra ipsum dominum nostrum et Ecclesiam ipsam et ad

subversionem status diete provincie et aliarum provinciarum et terrarum predictarum,

obmicteremus ipsi domino nostro intimare, dubilamus ne displiceret id eidem domino

et nobis idem dominus ad negligentie culpam merito imputaret; idcirco sentientes ope-

rationes pravas et nepharias, quas episcopus Aretinus nimis excessive continue commisi!

et commictit in predictis adeo quod dictorum regimiiium officia per ea graviter impe-

diuntur, et subditi ac fideles Ecclesie in dictis provinciis et terris degentes intollera-

bililer offenduntur, ac sancte Romane Ecclesie detrimenta quamplurima gravia inferun-

tur, illa domino nostro significare intendentes ea in scriplis cum dictis testium seu acle-

stationibus, (pie inde et de predictis breviter haberi et recipi poterunt, redigi facere

disponimus, ut sicut et eo modo et gradu, quo in partibus ducalis provincie supra-

dicte sunt nota vel notoria, ita possint prelibato domino nostro per seriem inlimari.

Propterea precipimus et mandamus homines iofrascriplos ad nostram presentiam evo-

cari, ut dicant seu deponant que sciunt de hiis que commisit et commictit dictus epi-

scopus in predictis.

Forma vero articulorum super quibus nos Johannes prediclus inquirimus et inqui-

rere intendimus est talis:
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Iiifiascripta suiil quedam coramissa per prefalum opiscopum Arelinum in provincia

(iiicatus Spoleli ad sanclam inalreiu Ecclesiaiii iinmediale spedante:

i) In primis prefatns episcopus Arelinus sub anno Domini M .ccc.xviiii, de mense... (*),

(juando civilas Asisii fuit occupata et invasa per Muccium domini Francisci de dieta

civiialo et reducta et |)nsita ad rebellionem contra sanclam Romanam Ecclesiam, ad re-

quisilionom et petilionem dicli Mucci misil ser Vanneui de Poppio lamiliarem et solium

suum ad regimen potestarie diete civitalis, sub cuius regimine fuit derobbatus et raptus

thesaurus Ecclesie Romane, qui erat in sacristia et loco fralrum minorum ordinis s. Fran-

cisci de Asisio, et quampUirimi alii thesauri diversorum prelalorum et aliarnm per-

sonarum; quorum lliesaurorum partem sibi relinuil et de alia parte slipendiarios

conduxit et tenuit. Qui thesauri vel sailim prò maiori parte fuerunt raissi Aretium ad

conducendum slipendiarios equites, qui venerunt ad diclam civilatem Asisii et ibi ste-

terunt facienles et commiclenles iniurias, occisioncs, concrenialioues domorum et de-

predationes et multa alia enormia centra fideles Ecclesie in obprobrium et dedecus

Ecclesie predicte; quem ser Vannem. redeuntem ab oHicio predicto prefatus episcopus

recepii gratiosius solito, et de prediclis et singulis fuit et est publica vox et fama in

dieta civitate Asisii et in aliis lerris circumvicinis eidem.

Il) Item prefatus episcopus Arelinus sub anno .M . eoe . xx, de mense martii, exislente

civitate Spoleli in hostinata rebeliione conlra sanclam Romanam Ecclesiam, ad requi-

sitionem et instantiam quorumdam rebellium diete civilalis Spoleli misil Petrum Sac-

conem, fralrem earnalem i|)sius episcopi, ad regimen capilanealus guerre Spoleli sotia-

tum mulliludine equilum, quibirs idem episcopus stipendia ministrabat et dabal; qui

Petrus Sacconus loto tempore sui regiminis cum auxilio et Consilio dicli episcopi Aretini

diclam civilatem Spoleli retinuit in rebeliione prefata et de predictis omnibus fuit et est etc.

ni) Item prediclus episcopus Arelinus sub anno Domini M . ccc" . xx", de mense iunii ad

diclam civitalem Spoleli misil multiludinem gentium equilum in subsidium et fayorem

rebellium de Spoleto, cuius gentis conestabilis extitil Lele ser Maffei famifiaris predicti

episcopi aretini etc.

mi) item mullis vicibus dictorum teraporum misil eis mullas pecunias et subvenliones

plures fecil, ul se in rebeliione tenerent, et ambaxiatores suos iransmisil ad confor-

tandum prediclos rebelles de Spoleto ul in rebeliione persislerent etc.

v) Item quod sub anno M . ccc . xxiii, de mensibus seplembris, oclubris, novembris et

decembris, ac de anno presenti de mensibus ianuarii, februarii atque marlii, prefatus

Arelinus episcopus, in reprobum sensum dalus, fecit conspirationem et coniuralionem

cum olim intrinsecis Spolelanis gebbellinis, notorie manifeslis rebellibus et hostibus sacro-

sancle Romane Ecclesie et sanctissimi patris domini lohannis eie. conlra memoratam Ec-

clesiam et dicium summum pontiflcem et conlra bellatores, adiutòres et valitores adversus

Spolelanos prediclos prò Romana Ecclesia, ad hoc ul dicli Spolelani perseverareut in

rebeliione predicta, et ad mandata Romane Ecclesie et dicti summi ponlifìcis non redi-

reni, ac tideles supradicte Ecclesie de ducalu diclosque bellatores eie. viriliter, et pro-

pensius offenderenl ac eliam exspugnarent.

vi) Item quod diclis temporibus prefatus episcopus Arelinus Spolelanis predictis ut in

rebeliione durarent predicta ac fideles ecclesie propugnarent et civiliter offenderenl con-

I

(•) Lacuna.
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tra mandata apostolice sedis minislravit et ministrali lecit mullas et varias pecunie

quantilales multasque premunitiones atc|ue aiixilia eie. et cum dictis Spoletanis partici-

pavil.

vii) Iiem quod prefalus Arelinus episcopns verbis, rebus el faclis assumpsit prolecionem

et defensionem diclorum Spolelanornm rebellium ul civitas prelibata in rebellionis

predicte contagio proclivius perduraret.

vili) Ilem quod dictis temporibus opere, mandalo, exorlatione, Consilio, ausilio et favore

prefali Arelini episcopi iionnulle civilales atque castra prefalis rebellibus Spoletanis

victualia, pecunias et premunitiones plurimas dederunl, preslaverunt, ministraverunt

et transraiserunt ac eisdem rebellibus prestiterunt auxilia conlra mandata apostolica et

ut in dieta rebellione firmius perdurarent et ul fideips Ecclesie supradiclos valeront

severius offendere ac etiam impugnare.

vini) Ilem quod propter auxilia, Consilia, adiutoria, lavores et premunitiones prestila et

preslilos per prefalum Aretinum episcopum et per diclas civilales el castra adlierentes

el àdherentia diclo episcopo ac dictis rebellibus, prefala civitas Spolelana mente bo-

slinala in rebellione predicta induravit diclis temporibus, ac dicti rebelles plurima

homicidia, sacrilegi;!, rnbbarias, combustiones el concremaliones monaslerioium, domo-

rum et aliorum locorum ac ecclesiarum ruinas fecerunt de.

x) Item quod sub anno Domini M . eco . xxii prefatus Arelinus episcopus misil num-

plios el licteras Frederico de Monleferetro, lune moranti in civilale Spoleti prò capita-

neo generali diete civilalis, lune rebelles (^) Ecclesie supradicte, herelico el ydolalre el

de heresi et ydolalria publice et notorie condempnato, et eidem Frederico prestitit au-

xilium el favorem.

xi) Ilem sub anno Domini M . ecc. xx prefalus episcopus misit equos et arma in subsi-

dium diclorum rebellium in exercitu.supra castrum Campelli, quod lune detinebalur per

fideles Ecclesie, faclo per diclos rebelles ad expugnandum caslrum prediclum.

xii) Item quod prefalus Arelinus episcopus de dictis mensibus, seu altero eorum, promisi!

el convenit dictis rebellibus Spoletanis seu alle persone recipienti pio eis et cum eis

pacta, conspirationem et coniuralionem, fecit offendere fideles de ducatu, et ipsos pro-

gressibus bellicis prosequi diclosque bellalores adiutores el valilores et battifolla que

erant conlra dictos Spolelanos rebelles constructa ad eorum rebellionera domandam
agredi, expungnare et invadere ac per diclam provinciam progressus bellicos tacere, pro-

pter que predicti rebelles in rebellione predicla per dieta tempora induraverunt el plu-

rima delestanda mallefìtia commiserunt.

xin) Ilem quod prefatus Arelinus episcopus supradiclis temporibus concitavit, induxit

et exorlalus fuil plurimas civilales et plura castra in adiutorium et premonitiones dicto-

rum rebellium conlra Ecclesiam memoratam, et in dictis civitatibus etjcastris seditionem

ponere et ordinare studuit ad nutriendum, confovendum et adiuvandum predictos Spo-

lelanos rebelles, el in offeiisam enormem et confuxionem diclorum bellalorum eie.

xiiii) Item quod de premissis omnibus et singulis in ducali provincia et Inter personas

diete Provincie fuit et est pubiica vox el fama, dietusque Arelinus episcopus fuil et est

publice infamatus.

(•) Sic.
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Die sexto mcnsis seplembris.

Rcvereniiiis vir doniinus lohamies reclor prediclus, pio liilìlmiiali sedens in eccle-

sia plebis sancii Forlunali de Monlel'alcone ad iura reddenda, coramisil, imposuit et

mandavil l'uczaiono tic castro Litardi puhiico baiulo Curie, presenti et intelligenti quod

vada!, citet et requirat infrascriplos testes et eis precipiat quod hodie ante vesperas

conipareanl corani diclo domino rectore ad iurandum et perliybendum lestimonium

verilatis super dictis articulis; quorum leslium nomina sunt liec:

Dominus Bartholus domini lacchi lanuarius Pucii \

Nardus Seccapopuli Lorenlius Contis 1

Cola Salvi
Angeluctius Thomassicti àc Spoleto

Lncarellus domini Iaconi

Andreictus Zocclii
Falerlius Francesconi

Gittus Bonaventure Petrus Andree.

Nec non citari et requiri mandavit aiios quoscunque testes lam personas ecclesia-

slicas quam etiam seculares, que super suprascriptis capitulis veritatem sciant et pe-

rybeant teslimonium veritatis.

Eodem die, diclus Puczaronus, baiulus, iens et rediens, rettulit diclo domino lohanni

et mihi notarlo se hodie citasse predictos omnes personaliler inventos et eis precepisse

secundum formam diete commissionis.

Eodem die supradicti testes omnes coram diclo venerabili viro domino lohanoe

conslituti in dieta ecclesia sancii Fortunati, ubi ipse vir venerabilis dominus lohaimes

sedebal ad iura reddenda, iuraverunt ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter scri-

pturis, ferre et perhybere teslimonium veritatis super dieta inquisitione et capitulis,

remotis hodio, amore, timore, pretio et precibùs, lucro et dampno et qualibet alia

spetialilale, bona fide et sine fraude'.

1) Cola Salvi teslis iuratus ut supra interrogatus et examinatus super dictis articulis,

eidem primo vulgariler lectis et diligenler expositis, interrogatus super primo capitalo

diete inquisitionis suo iuramento testificando" dixit se nichil scire de contentis in diclo

capitulo visu, andito vel fama prò eo quod lune temporis non erat in contrata, quod

eral Pisis.

Ilem interrogatus super secundo capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit

se tantum scire de contentis in diclo capitulo, videlicet quod audivit dici in civitate

Spoleti, quod diclus Petrus Saceonus frater carnalis dieti episcopi fuit potestas civita-

tis Spoleti, et quod ad ipsam civilatem venit ad regimen diete civitatis cum multitu-

dine equitnm; nescit tamen si cum ausilio et Consilio dieti episcopi, et si eum misit

dictus episcopus, immo audivit dici in dieta civitate Spoleti, qiiod fuit electus potestas

ipse Petrus Saceonus |)er Commune Spoleti, et dixit quod ut audivit dici in ipsa civi-

tate ipse Petrus Saceonus tempore in diclo capitulo contento fuit potestas et dominus

generalis diete civitatis Spoleti, aliud de contentis in dicto capitulo dixit se nescire

visu, auditu vel fama, quod tempore sui officii et ante et post per aliquod tempus fuit

absens ab ipsa civitate Spoleti.

2) JSardus Secchapopuli de Spoleto testis iuratus ut supra dicere veritatem super di-

ctis capitulis eidem primo vulgariter lectis et diligenter expositis, interrogatus super
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primo capilulo ipsius inquisitionis suo iuramento dixit se nichii scire de conlenlu in

in diclo capitulo.

Inlerrogatus super secundo capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit se tan-

tum scire de contentis in ipso capitulo, videlicet quod ipse testis vidit queradam cone-

stabiiem militum et stipendiarium, videlicet nomine Gilectum Vasconem seu ultramon-

tanum cum militibus sotiis venire et stare in civitate Spoleti, et dicebatur quod eos ad

dictam civitatem transmiserat Aretinus episcopus et Castruccius de Luca; de tempore

dixit se non recordari, sed tunc erat guerra, et erat positura battifolle in scoplo sancti

Hiccolai supra Spoietum. Et iam erant mortui captivi de Spoleto, et de predietis in

dieta civitate fuit tunc et erat publica vox et fama, et publice dicebatur per raaiorem

partem gentium in dieta civitate Spoleti.

Interrogatus super quarto capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit se tan-

tum scire de contentis in diete capilulo, videlicet quod audivit dici et publice diceba-

tur in dieta civitate Spoleti quod episcopus Aretinus mictebat Spolelanis intrinsecis

certam quantitatem pecunie prò foderando (*) ipsam civitatem Spoleti; et etiam dixit

quod vidit quendam numptium redeuntem ab ipso domino episcopo cum lieteris ipsius

domini episcopi, quas mictebat ipsis Spoletanis rebellibus et audivit dici ab ipso num-

ptio quod episcopus Aretinus iuvabat ipsos Spoletanos, et quod mictebat multos equites

iu subscidium ipsorum confortando eos ad posse; et quod audivit dici et publice dice-

batur in ipsa civitate Spoleti quod ipse episcopus iuraverat ad saneta dei evangelia

iuvare ipsos Spoletanos rebelles, et de predietis omnibus et singulis fuit et est in ci-

vitate Spoleti et provincia ducatus pnblica vox et fama.

Interrogatus super quinto capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit se niehil

aliud scire de contentis in dieto capitulo, nisi quod in proximo precedenti capitulo dixit.

Interrogatus super vi capitulo diete inquisitionis dixit se niehil scire nisi quod

supra dixit in aliis capitulis.

Interrogatus super septimo capilulo diete inquisitionis dixit se nichii scire eie.

Interrogatus super viii capitulo diete inquisitionis, suo iuramento dixit se tantum

scire de contentis in dieto capitulo videlicet, quod audivit dici in dieta civitate Spo-

leti, quod ipse episcopus Arelinus miserat ad Castruecium de Luca et ad civitatem Tu-

derti, ut iuvarent ipsos Spoletanos gebellinos, et quod eorum defensionem assumerent;

et dicit quod audivit dici quod Narnienses miserant ipsis Spoletanis gebellinis intrinse-

cis certam quantitatem pecunie in adiutorium et subsidium ipsorum.

Interrogatus super vini capitulo dixit se tantum scire de contentis in diclo capi-

tulo, quod durante ipsa guerra multa homicidia et saerilegia, multeque robbarie, con-

bustiones, concremationes monialium domorum et ecelesiarum facle et commisse fue-

runt per ipsos Spoletanos intrinseeos, set nescit si ope, ordinatione et Consilio et favore

dicti episcopi.

Interrogatus super x capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit se nichii scire

de contentis in diclo capitulo.

Interrogatus super xi capitulo diete inquisitionis suo iuramento dixit se tantum

scire de contentis in dieto capitulo videlicet quod eo tempore quo dictum castrum Cam-

(•) Sic.
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pelli filli |ii'r ipsos Spolelauos inlrinsecos gebellinos obsessum el expugnatum Petrus

Sacconus erat poieslas et capitaneus diete civiialis Spolcti; et lune audivit dici quod

ipse Petrus Sacconus fecerat venire de Aretio, de slipendiaiiis (\n\ erant Arelii, certam

quantitaiem, set nescil si episcopus Aretinus eos transmisit.

Inlerrogalus super xn capituio diete iiiquisitionis dixit se nicliil aliud scire de con-

tentis in diclo capitalo, nisi quod supra dixit in dictis capitulis.

Inlerrogalus super xiii capiliilo diete inqiiisitionis dicit se nicliil aliud scire nisi ut

supra dixit in dictis aliis capitulis.

Inlerrogatus super ultimo capituio diete inquisilioiiis dixit quod de tiiis que supra

testilìcalus est, est publiea vox et fama, de aliis nescit.

Die xi" mensis septembris.

Ego Johannes de Tuderlo notarius curie generalis ducatus Spoleti ac diete ducalis

Provincie in spiritualibus et lemporalibus generalis, existens in civilate Spoleti, in ec-

clesia sancte Trinitatis, etiam commissarius supradicli domini lohannis rectoris et num-

ptius iuralus diete eurie, commisi, imposui et mandavi Berardo Gualterii de Spoleto pu-

blico baiulo (|uod eitel et requirat infrascriptos testes, et eis preeipiat quod die era-

stina proxima secutura compareant eoram me iohanne notarlo et commissario predieto

ad iurandum et perhybendum testimonium veritatis super dieta inquisitone et articulis

seu capitulis, et perhentorie eie.

Quorum testium nomina suiit liec:

Vannes Cariannis

Marti nus Pai un e

Matthiolus Pecuri

Guardus \ ....
f
Liaroni

Andreiclus
)

Magister lohannes Solacii

Magister lohannis lacobicti

Francia lohannicli

Dominus Paulus Gualterii

Vannillus Palieti

Bernardus Gelati

Mieus Gregorieti

Luchictus Massaroni

Tucius domini Gerardi

Raynerius Cristalde

Dominus Bertholus Merlini

Petruceius Giliicti

Magister Angelus Nicolure

Petruceius Munaldicti

Dominus lacobus de Anchagiano

Angelonus Cischi ' omnes de
^ SpoletoBertholdus lacobicti

Magister Bartholus Baldovini

Magister Masscius domini Lancerii

Magister Masseus Henrigeeti

Blaxius lacobicti
j

Berardictus Bartholicti
'

Blaxius Andreoni

Qui baiulus die predieta iens et rediens retulit raihi lohanni notarlo et commissario

suprascripto se dictos testes omnes citasse particulariler et eis omnibus precepisse se-

cundum formam supradicte commissionis.

Die xu° mensis septembris. Suprascripti testes omnes constituti eoram me lohanne

notario el commissario predieto in dieta ecclesia sancte Trinitatis iuraverunt ad sancta

Dei evangelia, laetis scripturis, ferre testimonium veritatis super dieta inquisitione et

capitulis, bona fide et sine fraude, remotis hodio, amore, timore, pretio et precibus et

speciali lucro et dampno etc.
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Die xn mensis septembris.

3) Magisler Masscins domini Lancerii, teslis iuratus ut supra, interrogalus et exami-

natus super diclis apilulis eidem primo lectis et diligenler exposilis, suo iuramenlo dixit

se tantum scire super primo capilulo, videlicet quod de contenlis in diclo capitulo

fuit diete tempore in dicto capitulo contento et nunc est publica vox et t'ama et pu-

blice et notorie dicebatnr et nunc dicitur in dieta eivilate Asisii, in eivilate Spoleti, in

castris Aspelli, et Trevii et aliis terris ubi ipse testis sletit, et in dietis terris, et ab

hominibus ipsarum terrarum et locorum audivit predicta publice et notorie dici.

Interrogalus super secundo capitulo diete inquisitionis, dixit se tantum scire quod

de contentis in dicto capitulo fuit dicto tempore et nunc est publica vox et fama in

civilatibus Spoleti, Asisii, et in castris Trevii, Aspelli, Mevanie et aliis terris ducatus,

et publice et notorie audivit predicta omnia et singula dici in dietis terris et locis et

ab hominibus ipsorum locorum, et etiam vidit plures lieteras direetas per ipsum Pe-

trum Sacconem diclo tempore, in quibus se nominabat et nominari faciebat potesta-

tem et capitaneum generalem eivitatis Spoleti contra fideles sanete matris Ecclesie et

in favorem rebellium ipsius.

Ilem interrogalus super tertio capitulo inquisitilionis suo sacramento dixit se tan-

tum scire, quod de contentis in dicto capilulo diclo tempore fuit et nunc est in dieta

eivilate Spoleti et in aliis terris circumstantibus et vicinis publica vox et fama etc.

Ilem interrogalus super mi capitulo diete inquisitionis suo iuramenlo dixit se tan-

tam scire quod predicta in dicto capitulo contenta audivit publice et notorie dici in

civilatibus et castris et terris ducalis provineie, in quibus ipse teslis fuit et sletit etc.

Interrogalus super v, vi, vii, viii, vini, x, xi, xii, xiii et xiiii eapilulis suprascri-

ptis eidem singulariter et parlieulariter et dislincle lectis et vulgarizzalis, dixit se tan-

tum scire quod predieta in dietis eapilulis et quolibet eorum contenta contra prefatum

Aretinum episcopum, audivit publice dici per ducalem provinciam et per terras et in

terris ducalis provineie etc.

4) Dominus Bartholus Merlini Raynerii teslis iuratus ut supra, interrogalus et exami-

natus super dietis eapilulis suo iuramenlo dixit se tantum scire quod ipse tanquam

provineialis audivit predicta omnia publice et notorie dici. Interrogalus ubi et Inter

quos est de predictis publica vox et fama et publieum et notorium, dixit: In eivilate

Fulginei et iu castris Aspelli, Trevii, Mevanie, Montisfalconis et aliis terris de ducali

provincia etc; et etiam dixit quod ipse testis vidit lieteras quas dietus episcopus Aretinus

mictebat ipsis Spolelanis lune intrinsecis ad confortandum eos, in quibus promictebat et

pollieebatur eis suum auxilium, consilium et favorem.

5) Luchietus Massaroni testis iuratus ut supra dixit suo iuramenlo se nichii scire de

contenlis in primo capitulo.

Interrogalus super secundo, tertio, mi, v, vi, vii, viii et vmi eapilulis supraseriptis

dixit se tantum scire quod predicta omnia et singula audivit phblice dici et publica et

notoria sunt. Interrogalus ubi et inler quos est publica vox et fama dixit: In terra

Aquile et in batthifollis et in civìtate Spoleti.

Interrogalus super x capitulo dixit se nichii scire.

Interrogalus super xi, xii, xiii et xiiii capitulis supradietis dixit se tantum scire

quod omnia sunt publica et notoria etc.
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6) Dominus l'aiiliis GiKillerii loslis iuralus ut supra et inlerrogalus suo iuramenlo dixil

super primo capitulo se nicliil scire.

Inlonogalus super secunclo capilulo dixit se nichil scire etc.

Inlorrogaliis super terlio capitulo dixit se nichil scire.

Inlcrrogalus super mi capitulo dixit se nichil scire.

Iiitorrogalus super v, vi, vii, viii, vini, x, xi, xii, xiii, xiiii capilulis dixit se ni-

chil scire.

7) A'annes Cariannis teslis iuratas dixit super primo capitulo se nichil scire.

Inierrogalus super secundo capitulo dixit quod ipse vidit Petrum Saccoriem venire

cum multitudiiie equitum ad regimen diete civilatis Spoleti dicto tempore et stare ad

dictum regimen in auxilium et favorem ipsorum gebellinorum de Spoleto contra Roma-

nam Ecciesiam et contra bellatores, valilores et adiutores ipsius; et lune publice dice-

batur in dieta civitate Spoleti, quod episcopus Aretinus miserat ipsum Petrum Sacco-

nem in adiiilorium et favorem ipsorum Spoletanorum.

Interrogatus super terlio capilulo dixit se tantum scire de contentis in dicto capitulo,

quod, dum Spolelani intrinseci obsiderent castrum Campelli, quod lune detinebatur per

guelfos extrinsccos de Spoleto, ipse lestis vidit ad ipsani civilalem Spoleti venire quan-

dam inasnatam equitum, que dieobalur publice et palam quod veniebal de Aretio, et

quod episcopus Aretinus eos miclebat in auxilium, consilium et favorem Spolelanorum

gebellinorum contra exlrinsecos et adiutores et valitores eorum; et vidit postmodum

ipsos equites stare in ipso exercitu facto per intrinsecos snpra castrum Campelli con-

tra ipsos extrinsecos.

Interrogatus super mi capitulo dixit quod ipse pluries audivit dici ab ipsis Spole-

tanis intrinsecis quod episcopus Aretinus iuvabat eos, aliud dixit se nescire.

Interrogatus super v capitulo dixit quod predicta audivit publice dici in civitate

Spoleti.

Interrogatus super vi capitulo diete inquisicionis dixit se nichil scire.

Interrogatus super vii capitulo diete inquisitionis dixit se tantum scire quod epi-

scopus Aretinus misit in subxidium ipsorum Spoletanorum unam masnadam equitum

contra Romanam Ecciesiam et bellatores; interrogatus quomodo scit, dixit quod vidit

eos et cum eis stetit et fuit.

Interrogatus super viii capitulo dixit se nichil scire.

Interrogatus super vini capitulo dixit suo iuramento vera esse contenta in eo. In-

terrogatus quomodo scit, dixit quod publice dicitur, et de hoc est publica vox et

fama etc.

Interrogatus super x dixit vera esse contenta in eo. Interrogatus quomodo scit di-

cit quod vidit ut supra dixit in tertio capitulo.

Interrogatus super xi capitulo dixit quod publice et notorie audivit dici predicta etc.

Interrogatus super xn capitulo dixit se nichil scire.

Interrogatus super xni capitulo dixit quod contenta in dicto capitulo audivit pu-

blice dici eie.

Interrogatus super xini capitulo dixil quod de hiis que supra dixit est publica vox etc.

8) Matlhiolus Pecuri teslis iuralus ut supra, interrogatus et examinatus dixit se tan-

tum scire de contenlis in primo capitulo quod audivit dici quod dictus ser Vannes

fuit dicto tempore potestas Asisii, aliud dixit se nescire etc.
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Interi'ogalus super seciinilo cnpitulo dixit se larilnm scire quod in Millosimo ccc . xx

vidìt dictiim Petruni Sacconem fralrem dicti episcopi Aretini venire ciim niiillis cqiiitibus

ad regimen diete civitatis et stare in dieta civitale, et facere guerram Guelfis extrinsecis et

adherentibus eis; ncscit tamen si dictus episcopns Aretinns iMim transmiserat, immo
tunr andivit diri et dicebalur in dieta civitali; Spoieli, qnod ipsi Spoletani elegerant

ipsnm in polestalem.

Interrogatus super iii, mi, v, vi, vii, viiì, vini, x, xi, xii, xiii et xiiii capiltilis

dixit se nirliil scire (1).

9) Angeionus Ceselli testis iuralus dixit se lanlum scire de contentis in diclo primo

capituio quod andivit dici quod dictus ser Vannes fuit poteslas Asisii, et quod diclus

Mutius accepit thesauros Romane Ecclesie, et quod conduxit ex eis stipendiarios. set

nescit si episcopns Aretinns eum transmisit ad ipsum regimen, nec andivit dici quod

episcopus Aielinus eura miserit.

Interrogatus super secando capituio dixit se tantum scire (|uod ipse vidit dicium

Petrum Sacconem fratrem dicti episcopi venire ad ipsam civitatem Spoleti ad regimen

diete civitatis cum I. miiitibus teolhonicis, quorum stipendiarioium erat conestabilis qui-

dam nomine dictus Ardimannus, et in ipsa rivitate ipse Petrus Sacconus stetit etc.

Interrogatus super terlio capituio dixit se lanlum scire quod ipse vidit venire di-

ctum Lele ad dictam civitatem Spoleti cum paucis equitibus et slare ad stipendia dicti

Comunis Spoleti.

Interrogatus super quarto capituio dixit quod ipse audivit dici quod episcopus Are-

tinns dederat confalonerio de Spoleto pecuniam ad hoc ut guerram faceret et in re-

bellione persisterei, et quod pluries misit licteras ipsis Spoletanis ad confortandum ipsos

Spoletanos.

Interrogatus super v capituio dixil se nichii scire eie.

Interrogatus super vi capituio dixit se tantum scire quod ipse audivit dici publice

in civitate Tuderti et in civitate interampnis et in castro sancii Gemini, quod episco-

pus Aretinus dederat pecuniam confalonerio de Spoleto et Berardo de Arrono et (leii-

lilono de Trevis prò ipsis Spolelanis rebeilibus ut in rebellione persisterenl.

Interrogatus super vii capituio dixit se nichii scire.

Interrogatus super Yiii capituio dixit se tantum scire quod audivit dici publice in

civitatibus Tuderti et Interampnis et in castro sancii Gemini quod plures terre fere-

bant adiutorium Spolelanis, set non recordalur de quibus.

Interrogatus super vini capituio dixit se tantum scire quod audivit dici quod ipsi

Spoletani intrinseci propter auxilia, Consilia et favores prestila et prestitos per ipsum

episcopum AreliniiiTi et alias terras induraverunt, et quod de pecunia eis data per

ipsum episcopum et alios conduxerunt stipendiarios pediles ad custodiam civitatis et

emerunt viclualia et foderuin.

Interrogatus super x capituio dixit se nichii scire etc.

Interrogatus super xi capituio dixil se tantum scire qaod in ipso exercitu fuit Petrus

Sacconus frater dicti episcopi Aretini cum quadam masnada equilum, quam secum

(I) Si presenta poi; "Peirutcius Miinaldicti,, che ripete quanto ha diBtto il precedente testimone.
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ciiixeral; el lune alii|iii ex ìpsis Spoletanis iiilrinsccis dicehant (juod ìpsos slìpeniliarios

solvebal episcopus Arelinus, et aliqui ilicobant quoti eos solverai Comune Spoleti.

Inlcnogalus super xii lapilulo dixit se tantum scire quod, ipso leste existente in

c'ivitate Tuderli et (|iiaiidoque in civitate Inlorarapnis dum i|)sa civilas Spoletana in

rebellione |)ersislcbat el Ijatliloliia crani super i|)sam civilalem, ()uod episcopus Are-

linus miclebal mulliludinem equilum in siibsidium ipsorum Spolelaiiorum ad elevaii-

dum ipsa battil'ollia, el diccbatur in dictis civilalibus publice quod episcopus Arelinus

ipsis Spolelanis inlrinsccis promiserai ac eliam iuraveral predicta.

Inlerrogalus super xiii capilulo dixit se nichii scire de.

Inlerrogalus super ultimo capilulo dixit quod de hiis que supra dixit est publica

vox el fama.

10) Magister loliannes lacobicti Golii inlerrogalus et examinatus super dictis capitulis

dixil super primo capilulo se nichii scire.

Inlerrogalus super secundo capilulo dixit se tantum scire quod vidil Petrum Sac-

conem assoliatum mullitudine equilum venire ad civilalem Spoleti ad regimen diete

civilalis prò poleslale et domino generali diete civilalis. ipsa civitate Spoleti exislente

in guerra propler expulsionem Guelforum de dieta civitate, cum dictis equilibus per sex

menses in adiutorium et favorem ipsorum Spolctanorum Gebellinorum conlra ipsos Guel-

fos exlrinsecos et fauctores et adiutores eorum; nescil tamen si episcopus Arelinus eum

miseril, nec de stipendiariis quos secum duxit quis eis de eorum stipendio salisfecerit.

Inlerrogalus super iii, ini, v, vi, vii, viii, vini, x, xi, xii, xiii capitulis dixil se ni-

chii scire.

Inlerrogalus super xiiii capilulo dixit se tantum scire quod in M . eoe . xxiiii de

mense marlii in civitate Spoleti full et erat publica vox et fama quod episcopus Are-

linus promiserat Spolelanis intrinsecis lune Gebellinis cos iuvare et eis mietere multos

mililes, et publice dieebalur quod episcopus Arelinus mictebat in subscidium ipsorum

Spoletanorum Gebellinorum mulliludinem militum ad elevandum baltifolla que eranl

construcla super Spoletum et conlra eos qui eranl in dictis baltifollis.

H) Angelus ISicolure testis dixil super primo, secundo, lertio, quarto, quinto, sexlo,

seplimo. octavo, et nono capitulis se tantum scire quod ipse teslis audivit predicta in

dictis capitulis et quolibel eorum contenta publice el notorie dici eie; et quod vidit dictum

Petrum Sacconem fratrem dicli episcopi Aretini, sociatum mullitudine equilum, venire

ad ipsam civilalem Spoleti ad regimen diete civilalis, quem, ut publice dicebatur, mi-

serai idem episcopus Arelinus centra Spolelanos exlrinsecos el conlra lìdeles Romane

Ecclesie, et etiam vidil eundem Petrum Sacconem slare hostililer supra castrum Cam-

pelli, quod lune delinebalur per lìdeles Ecclesie et ipsum espugnare. Inlerrogalus ubi et

inler quos est publica vox dixil: In provincia ducalus et intér homines diete provincie

el in civitate Interampnis el in comitatu Tuderli et inler homines ipsorum locorum.

Inlerrogalus super x capilulo dixil se nichii scire.

Inlerrogalus super xi capilulo dixil vera esse contenta in eo. Inlerrogalus quomodo

scil, respondit quod ipse testis vidil dominum Ardimannum cum xl. vel I. equilibus ve-

nire in diclo esercilu supra castrum Campelii, quem dominum Ardimannum cum dictis

equilibus ipse episcopus Arelinus ut publice diccbatur miserai in auxilium etc.

Inlerrogalus super xii, xiii e xiiii capitulis dixit se tantum scire quod publice audi-

vit dici predicta.
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12) Blaxius Aiiilfioli teslis iuraliis dixit se nicliil scire de conlonlis in primo capilulo.

Interrngatus super secundo capitalo dixit se tantum scire quod vidit Petnim Sac-

conem sociatum multitudine equitum venire ad ipsam civitalcm Spoleli tiiric rehellem

Guelforum exilitiorum de dieta civitate in favorem (lebeliinorum et equitare in districtu

civitatis Fulginei, et in districtu castri Trevii centra fideies Ecclesie Romane eie.

Fnterrogalus super tertio (") capitalo dixit se tantum scire quod ipso vidit venire

cum dicto Petro Saccono mullos equites, set nescit de nominibus ipsorum, nec centra

quos eos miserit.

Interrogatus super quarto Q') capitulo dixit se nichil scire.

Interrogatus super quinto (=) capitalo dixit quod tunc in dieta civitate Spoleli dicebatur

quod episcopus Aretinus fecerat cum ipsis Spoletanis rebellibus coniurationom et con-

spirationem, et quod eorum protectionem et defensionem assumpserat; et quod promiserat

mietere tot equites quod elevaret battifolla que erant super civitatem Spoleti, et dixrt

quod predicla audivitdici publicein civitate Interampnis et ab ipsis vSpoletanis rebellibus.

Interrogatus super vi capitalo dixit se nichil scire.

Interrogatus super vii capitalo dixit se tantum scire quod ipse tunc publice audi-

vit dici quod ipsi (Gebellini) dictam civitatem Spoleti dederant episcopo Aretino et se

posueranl sub protectione et defensione ipsius episcopi eie, et cum aliquid cum ipsis

Spoletanis Gebollinis tractabatur de pace fienda respondebant: Eatis ad dictum episco-

pum Aretinum quod civitatem et nos et nostra posuimus in manibus ipsius.

Interrogatus super viii capitulo dixit se nichil scire eie.

Interrogatus super vini capitalo dixit se tantum scire quod propter adiutorium eis

prestitum per episcopum Aretinum et propter promissiooes quas eis fecerat et propter

spam quam habebant et habuerunt de subscidio episcopi Aretini ipsi Spoletani rebel-

les in rebellione magis et per maius tempus duraverunt, et plura homicidia, sacrilegia,

robarias et depredationes et alia neplianda fecerunt et commiserunt.

Interrogatus super x capitulo dixit se nichil scire.

Interrogatus super xi capitulo dixit vera esse contenta in eo. Interrogatus quomodo
scit, dixit quod, ipso teste existente in ipso exercitu supra castrum Campelli tempore

in dicio capitulo contento, vidit quandam masnatam equitum venire in dicto exercitu,

et dicebatur publice in dictu esercitu: Hii sunt equites quos episcopus Aretinus mictit

in subsidium Spoletanorum Gebbellinorum eie.

Interrogatus super xii capitulo dixit se tantum scire quod audivit publice dici quod

episcopus Aretinus promiserat Spoletanis rebellibus mietere in subsidium ipsorum ma-
ximam multitudinem equitum et elevare battifolla, et quod faciebat maximum appara-

tum miclendi, et de hoc erat publica vox et fama in civitate Interampnis ubi ipse testis

morabatur, et predicta etiam dicebant Spoletani intrinseci qui veniebant ad ipsam

civitatem Interampnis.

Interrogatus super xiii capilulo dixit se nichil scire.

Interrogatus super xiiii capitulo dixit quod de hiis que supra teslifìcatus est fuit

et est publica vox et fama eie. (I).

(•) secundo. ('•) tertio. («) quarto.

(1) "Bartliolus Baldovini,, depone le medesime cose del precedente testimone.
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13) Uavnciius loliaiiiiisC) teslis tlixil super inimo (:;i|iiliilo se iiicliil scire.

liilenoj^alus super secuiulo cupilulo ilixil quod vidil dicliiiii l'clrum Saccoiiera eie,

quoil episcopus Arolinus eiim miserai in subsidiiim eie, et lune Petrus Sacconus fecil

ipsuni Icstem et qucmlam cius lìlium cajii et in carcereiQ mieti; et dixil quod quidam

lamiiiaris et l'amulus ipsius opi-^copi, et (|ui cial iiidulus de paniiis de (juihus erat

induta l'amilia dicli opisiupi, l'uit ad capieiidum ipsum lestem ul ipsum cuslodivit iu

ipso carcore; et audivil dici al) ipso famulo (|uod ipso erat famulus et familiaris dicti

episcopi, et quod episcoiins induebat cum tanqnam familiarcm suum.

Iiiterrogatus super tertio capituio dixit se nicliil scire.

liilorrogatus super nu, v, vi, vii, vni, ix, x, xi, xii, xni el xini cajiitulis dixit quod

de prcdictis omnibus et singulis in diclis capilulis contontis fuit et anno est publica vox et

l'ama, et predicla omnia et singula audivit dici publicc et notorie dici. Interrogatus ubi

el inler quos est publica vox et fama dixit in civilale Fulginei, Spoleli, in castro Trevii

ei in battifollis el |)er ducalem provinciam et ab hominibus ipsarum lerraium et diete

Provincie, et dixit quod ipsa publica vox et fama cepit inilium ab ipsis Gebellinis de

Spoleto eie.

14) Francia lohannis testis dixil super primo capituio se nichil scire de.

Interrogatus super secnndo dixit quod vidit ipsum Petrum Sacconera etc.

Interrogatus super tedio capituio dixil se tantum scire quod in dicto Millesimo, de

mense augusti, dictus Petrus Sacconus cum diclis Spolelanis rebellibus fecil exercilum

supra castrum ('ampelli, el lune vidit venire ad ipsam civitatem el in diclo exercitu

unam masnadam equilnm, el, ut publice dicebatur per eos et per Gebellinos de Spoleto,

eos miclebal episcopus Arelinus eie

luterrogalHS super mi capituio dixit se tantum scire quod audivil dici predicla ab

ipsis Spolelanis rebellibus eie.

Interrogatus super v capituio dixil quod audivil dici quod episcopus AreliiAs promisit

Herrigutio domini Adbrnnamantis confalonerio dictorum Spolelanorum iuvare el defen-

dere ipsos Spolelanos et eidera dare auxilium el favorem contea fìdeles Ecclesie, et quod

eliam dederal pecuniam Genliloni de Trevio recipiendam prò ipsis Spolelanis rebellibus eie.

Interrogatus super vi capituio dixit nt supra in proximo precedente capituio.

Interrogatus super vii capituio dixit ut in v capituio.

Interrogatus super viii capituio dixit se nichil scire.

Interrogatus super viiii capituio dixit quod credit contenta in dicto capituio eie.

Interrogatus super x capituio dixil se nichil scire.

Interrogatus super xi capituio dixit ut supra in tertio capituio.

Interrogatus super xii capituio dixit se tantum scire quod .episcopus Arelinus pro-

miserai Spolelanis mutuare pecuniam necessariam prò conducendis tot equitibus quol

sufficerent ad elevandum baltifolla supra diclam civitatem Spoleli, et quod volebat quod

ipsi non lenerentur reddere nisi primo essent ipsa baltifolla elevata, et de hoc Spole-

tani, proul lune audivit dici et publice dicebatur in ipsa civilale Spoleli, fecerunt in-

strumentum syndicatus et syndicum ad hec constiluerunt.

Interrogatus super xiii capituio dixit se tantum scire quod ipso lune existente in

civilale Spoleli audivil dici ab ipsis Spolelanis et publice dicebatur quod episcopus

(•) .\ltrove (p. 574): Raynerius Cristalde.
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Aretinus miserai quemduin siium cappellanum in ambaxiatorem ad civilalem Tuderli et

ad civilalem Narnie in suhscidium el favorem ipsonim rebelliiim et ad inducendum

ipsos de diclis civitatibus in auxiiium ipsorum Spoletanorum.

Item super xiiii capilulo dixil (juod in dieta civilaie Spoloti de hiis que supra dixit

arai publica vox el fama eie.

Io) Biaxius Palicli (*) lestis dixit super lìrimo capilulo se niciiil scire eie. (I).

16) Guardus Liaroui teslis inlerrogatus super primo capilulo dixit se nielli! seire de

conlenlis in diete capilulo.

Inlerrogatus super secundo capilulo dixil se tantum scire quod vidit venire ipsum

l'etrum Sacconem eie, el vidit lune dominum Ardimannutn leolonicum el quosdam

alios slipeudiarios cum ipso Pietro Saccone, de quibus dicebalur quod eos miserai epi-

scopus Aretinus.

Inlerrogatus super tertio capilulo dixit se tantum scire quoti pluries vidit venire

slipeudiarios in dieta civitate Spoleti dum erat in rebellione, de quibus dicebalur quod

veniebant de Aretio et quod eos mictebat episcopus Aretinus.

Inlerrogatus super iiii capilulo dixit se tantum scire quod Mascius Fraucesconi de

Spoleto dixit ipsi testi quod domiuus Syraon domini loliannis de Spoleto dixerat ei

quod quidam eappellanus episcopi Aretini portaverat ipsis Spolelanis rebellibus dena-

rios quos eis mielebal episcopus Aretinus prò stipendiariis conducendis, et cliam audi-

vit dici predicla a pluribus personis; et etiam dixil quod ipse lestis vidit iiumptium

qui veuiebat ab ipso episcopo cum licleris ipsius episcopi quas trasmictebat ipsis

Spolelanis, et numplius dicebat horetenus quod episcopus Aretinus receperal licleras ab

imperatore, quod ipse im[ieralor mictebat vicarium suum et quantitalem equilum in

subscidiura Gebellinorum de Marchia et in Trevi, et ipsa nova ipse episcopus Aretinus

scribebat ipsis Spolelanis rebellibus et alia multum bona.

Inlerrogatus super v, ve et vii capitulis dixit se niehil aliud scire iiisi quod supra

dixil eie.

Inlerrogatus super viii capilulo dixit se tantum scire quod audivil dici publice quod

episcopus Aretinus miserai ambaxialores suos Narniam ad rogandum Narnienses quod

auxiiium preberent Spolelanis rebellibus et quod sibi muluarent quandam pecunie

quantitalem ipsis Spolelanis rebellibus et ipse episcopus promiclebat eis restiluere et

quod ipsi Narnienses rogamiuibus et exorlationibus dicti episcopi dederunl Spolelanis

rebellibus cerlam quantitalem denariorura.

Inlerrogatus super vini dixit vera esse contenta in eo. Inlerrogatus quomodo scit

dixit quod nisi fuissent auxilia, Consilia, premuniliones et favores prestili et prestila

per ipsum episcopum et alias tcrras, Spolelani predieli venissent per multum lempus

ante ad mandata nee poluissenl tantum lempus subslinere brigam nisi fiabuissenl au-

xiiium ab aliis.

Inlerrogatus super x capilulo dixit se niehil scire.

Inlerrogatus super xi capitalo dixit ut supra super tertio capilulo.

(•) Neil' elenco dei testimoni (p. ó74) é chìumuto: Biaxius lacobicti.

(I) Vengono dipoi interrogali "Tulius donnini (iurardi, dominus lacobus de Ancliagiano, Peliuccius Giliicii,

Mìcus Grcgoricli, Massiolus (Masseus) llcrrigicti,, , i quali non aggiungono nulla alle deposizioni dei tesli an-

tecedenti.
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Inlcrrogalus super xii et xiii capitulis dixit se nicliil alimi scire ctc. nisi quoti supra

tlixil in aliis capitulis suprascriplis.

Inlerrogatiis super ultimo capilulo ilixit quod de liiis, qne supra dixit, est publica

vox et fama de. (I).

Die vili mensis oclubris. Ego loliannes de Tuderlo nolarius et commissarius pre-

dictus commisi lacoliono de Spoleto publico b[aiulo] diete curie quod citel et requi-

rat infrascriplos testes et eis precipial quod die crastina, ante torliam, comparcant coram

me loliaiine notario et commissario predicto in civitate Spoloti, in ecclesia sancle Tri-

nilalis ad iuraiuliim et perliibeiuhim; leslimoniuin veritatis super dieta in(|uisilione et

capitulis et perlientorie; quorum nomina sunt liec:

Henrigiitins Lodi prior s. Gregorii de Doinpnus Angelus Petroni de dicto

Spoleto. loco.

Dompnns Francisscus .\ndrioni do diclo loliannes Stephanoni canonicus ecclesie

loco. s. Petri de dicto loco.

Dompnus Leonardus de sancto Gregorio Dompnus Angelus Francessconi de dicto

de diclo loco. loco.

Frater Symon Angelioti monacus mona- Dompnus Angelus Cliovanelli de Spo-

sterii s. luliani. lelo.

Eodem die dictus baiulus iens et rediens reltulit milii notario et commissario pre-

dicto se dictos testes personaliter citasse et eisdem precepisse secundum formam diete

commissionis.

Die villi mensis octubris. Conslituti supradicti testes omnes coram me lohanne no-

tario et commissario iuraverunt etc.

17) Dompnus Francisscus testis inratus super primo capitulo dixit se tantum scire quod

audivit dici quod episcopus Aretinus misit dictum ser Vannem de Poppio ad regimea

diete civitatis Asisii et quod sub regimine et dominio ipsius ser Vannis thesaurus Ec-

clesie Romane, qui erat in loco Cralrum minorum de Asisio, fuit raptus et derobbatus;

et qnod ope et operatione ipsius episcopi Aretini multi equites venerunt Asisium ad

rebellanduai et depredandum tolam ducalem provinciara, et etiam ipsi equites missi

ab ipso episcopo Aretino inlraverunt civitatem Spolèti que lune pacis amenitate gau-

debat et ad servitia et mandata Romane Ecclesie et officium ipsius persistebat, et ean-

dem civitatem invaserunt et homines et mulieres quamplures interfecerunt et plures

depredaliones etc, et de hoc est publica vox et fama.

Interrogatus super secundo et tertio capitulis dixit se tantum scire quod ipse testis

eo tempore erat in carceribus Gebellinorum de Spoleto et tunc in ipso carcere et a

custodibus ipsius carceris et ab aliis hominibus qui veniebant ad ipsum carcerem au-

divit publice dici quod Petrus Sacconus frater carnalis dicti episcopi eie. (2).

Itein interrogatus super quarto et quinto capitulo dixit se tantum scire quod audivit

dici quod episcopus Aretinus pluries misit ipsis Spolelanis rebellibus pecuniam et quod

ambaxialores'suos ipsis Spoletanis raictebat et ambaxiatores ipsorum recipiebat. Et de

predictis est in dieta civitate Spoìeti publica vox et fama.

Interrogatus super vi capitulo dixit ut supra in dictis proximis capitulis.

(1) 1 rimanenti tesiiraoni "Martinus Palune, Vannillus Paiilicti (o Palicti) Bernardus Gelati, ser Vannes So-

laci!, Berardictus Barlliolicti,, depongono le cose già ripetute dagli altri.

(2) Continua la deposizione come quella dei testimoni precedenti.
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Item intiiiTOgalus super vii capilulo dixit se nescire aliiitl nisi quocl supra dixit eie.

Iiilerrogalus super viii capilulo dixit quod audivil dici quod terre et civitates in qui-

bus dorainanlur Gebciliiii in tota provincia secunlur consilium episcopi Aretini et suo

Consilio gubernantur et regunlur, et eliam audivit dici quod terre que reguntur per

Gebeiiinos, videlicet civitas Tudertina, civitas Narniensis, civilas Interampnensis et caslrum

sancii Gemini predictis Spoletanis diclo tempore dederunt et presliterunt auxilium, con-

silium et favorem.

Inlerrogalus super vini capilulo dixit vera esse audila et de hoc est in dieta ducali

provincia publica vox et fama.

Inlerrogalus super x capilulo dixit quod pluries audivit dici quod episcopus Areti-

nus diclo Frederico diclo tempore mictebat licleras et ab eo licleras recipiebat.

Inlerrogalus super xi et xii capitulis dixit vera esse. Inlerrogalus quomodo scit dixit

quod audivit publice dici eie.

Inlerrogalus super xiii capilulo dixit se tantum scire quod audivit dici quod epi-

scopus- Arelinus faciebat et impendebat eis omne auxilium et consilium quod poterai.

[nlerrogalus super ultimo capilulo dixit quod de hiis que supra dixit est publica

vox et fama etc.

18) Dompnus Leonardus de sancto Gregorio lestis inlerrogalus super primo capilulo

dixit se tantum scire quod audivit dici quod Mucius de Asisio derobbavit sacrisliam

de Asisio et quod inde acceperat multam pecuniam.

Inlerrogalus super secundo capilulo dixit se tantum scire quod ipse vidit Petrum

Sacconem eie. (I).

Item inlerrogalus super tertio capitulo dixit se tantum scire quod audivit dici quod

Petrus Sacconus fecil ad ipsam civitatem Spoleli venire plures equiles, nescit tamen

si episcopus Arelinus eos transmisit nec quis fuit ipsorum conestabilis.

Inlerrogalus super iiii capitulo dixit quod audivit dici quod episcopus Arelinus plu-

res quantilales pecunie misit ipsis Gebellinis de Spoleto, aliud nescit.

Inlerrogalus super quinto capitulo dixit se nichil scire.

Inlerrogalus super vi capitulo dicil ut supra in quarto capitulo.

Interrògatus super vu et viii capitulis dixit se nichil scire.

Inlerrogalus supe vini capitulo dixit se tantum scire quod Spoletani tunc intrinseci

et rebelles propter spem quam habebant et habuerant in auxilio, Consilio ci favore dicli

episcopi et aliorum Gebellinorum de conlrata induraverunt in dieta rebellione, aliud

se nescire.

Inlerrogalus super x et xi capitulis dixit se nichil scire.

Inlerrogalus super xn capilulo dixit se tantum scire quod dicebatur quod multi

equites debebant venire Spoletum ad removendum exercitum qui erat supra diclam

civitatem et ad deslruendum batlhifolla construcla super ipsam civitatem, quos milites

et equites mictebat episcopus Arelinus et alii Gebellini de diversis partibus,

Inlerrogalus super sin capitulo dixit se nichil scire.

Inlerrogalus super ultimo capitulo dixit quod de hiis que supra dixit est publica

vox et fama, de aliis dixit se nescire.

\9) Herrigulius Lodi prior ecclesie sancii Gregorii de Spoleto lestis dixit se tantum

(I) Ripete ciò die hanno ilctto i tcsli inccodcnti.
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scirc videliccl (|iioiJ ipso audivit dici pubiice quod Petrus Saccomis fraler episcopi Are-

tini vetiit oiim iniiltiliuiine et|uitiim ad rogimeii diete civitatis Spoleli et ihidem sletit

per sex menses, et dicehalur pubiice quod episcopus Areliniis mìserat ipsum l'elrum

et audivit dici quod episcopus Aretiiuis miserai ipsis slipcndiariis ecpios, et arma et

peculi iamt'U'. in servilium, ol (jiiod audivit dici quod episcopus AiPtinns misorat licteras

et amliaxiatores suos Fredorico de Monteferelro lune existenli in ci\ italo Spoleli, et

quoti audivit dici quod i[)se episcopus Aretinus assumpserat proleclionem ci (lefensio-

nom ipsorum S|)oIolaiiorum rohclliuni; et quod ipsi Spoletani rebellos proplor aiixilia,

Consilia ol i'avores qiie speclabaiil liabere ab ipso episcopo et ab aliis Gebellinis ci que

episcopus Aretinus eisdem Spoletanis per suas licteras facere promiserat, in dieta re-

bellione induraverunt et diucius persliterunt, et de predir lis omnibus fuit publica vox

et fama de.

20) Fraler Symon Angclicli moiiacus monaslerii sancii luiiani de Spoleto lestis di-

xit se tantum scire videlicet quod ipso vidit ipsum Petrum Sacconem in dieta civitate

Spoleli stare ad regimen ol regere ipsam civitatera per sex menses, et vidil ipsum Pe-

trum Sacconom stare in exeirilii super caslrnm Campcili et ibi stetil donec dictum

caslrum Carapelli quod lune dolinebalur per ipsos Guolfos do Spoleto, full expugnalum

et reduclum ad manus ipsorum Gebellinornm de Spoleto; et audivit dici quod episco-

pus Aretinus misit ipsis Spoletanis Gebellinis pecuniam, et audivit dici pubiice in dieta

civitate Spoloti ab ipsis Gebellinis et inter cos eral publica vox (\\iod episcopus Areti-

nus promiserat ipsis eos iuvnre et dare eis consilium eie, et quod ipsi Spoletani Gebel-

iini propler spem quam liabebant in dieta promissione magis induraverunt in rebellione

predicta. Aliud dixil se nescire (I).

(Sn.) Et ego Symon magislri lacobi de Fulgineo, imperiali audorilaie nolarius et index ordinaritts,

proni in dicto libro seu quaterna inveni, vidi et legi ila hic predicta omnia fideliler exemplavi

nil addens vel minuens fraudolenler quo ipsorum tenor possit aliqunteniis vitiari nisi forte pun-

clitm vel sylabam positayn per herrorem: et publicavi de mandato et audorilaie reverendi «liVi

domini lohannis recloris supradicli, qui suam audoritatem inlerposuit et decrctitm, sub anno

Domini M°.ccc°.xxnii°, indidione vii", lempore domini lohannis pape xxii, die terliadecima mensis

odubris, in palatio Canonice maioris ecclesie Fulginei, ipso domino rectore prò tribunali sedente,

presenlibus nobilibus et sapientibiis viris domino Pelro domini Aneslaxii de Interampne et Conato

de Narnia iìidicibus diete curie generalis et pluribiis aliis testibus ad hec vocatis et rogatis.

(1) "Dompnus Angelus Petroni prebendarius ecclesie maioris de Spoleto,, riferisce quanto ha deposto frate

Simone, nulla perù dicendo della spedizione contro Campello: cosi in parte il susseguente toslimone, "lolian-

nes Stephanoni canonicus ecclesie sancii Pclri foris portum de Spoleto,, il quale aggiunge: "Et etiam vidit

dominum Ardimannum teotonicum dicto tempore venire ad civitatem Spoleti prefatani cum xl vel 1 equiti-

bus, et dicebatur pubiice in dieta civitate Spoleli quod episcopus Aretinus miserat ipsos stipendiarios ad sua

stipendia in servitium et favorem ipsorum rebellium de Spoleto. Et etiam audivit dici quod episcopus miserat

ipsis plures quantitates pecunie, et quod Consilio et auxilio ipsius episcopi plures civitates ei plura castra

dederant ipsis Spoletanis rebellibus victualia et pecuniam et auxilia; et etiam audivit dici quod, propler au-

xilia ipsorum episcopi Aretini et dictarum civilatum et castrorum prestila per eos ipsis Spoletanis, ipsi Spo-

letani rebelles in ipsa rebellione induraverunt el plura homicidia, concremationes et combustiones ac depre-

dationes et alia malleficia delestanda commiserunt et etiam audivit dici quod episcopus Aretinus assumpserat

protectionem et defensionem ipsorum rebellium et cum eis conìurationem et conspirationem feceral tempori-

bus in dieta iuquisitione et capilulis conlentis. Et de prediclis omnibus et singulis fuit et nunc est publica

vox et fama etc.„.

Ripetono le stesse cose gli ultimi testimoni "dompnus Angelus Froncesscóni, dompnus Angelus Cliovanelli,,,
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/ ('aslifilioncn domandano a Guido Tarlali, rexcnvo e aignore f/enerale di Arezzo,

il potestà da aceglicrsi tra alcuni della saa famif/tia: il i-cscoko elegge Tarla-

tino da Piclramala suo fratello.

Casfiarlioiiflorentìiio, Palazzo del Conmne;
|
R. Aifh. ili Si. di Fii., Capitoli,

Arezzo, Falnzxo del Tescovo - 2 novembre 1324. \ol. XXIV, e. 9t].

In Dei nomine amen. Anno eiu.=;(leni a naiiviiale Millesimo CCCxxiiii, indictiono vir,

domino Inhannn papa residenle, die secnnda mensi,s novemhri.-;. Sapiens vir dominus

Antclmiis de Mulina assessor el vicariiis in Casliilione Aretino nohilis et potenlis viri

Ugiiiccionis de Pelramala Masgii lionoral)ilis poleslalis dicti castri, convocato et coadu-

nalo generali Consilio dicti Conmnis et liominum dirle terre, in quo Consilio interfuenint

due pnrtes et ultra diclorum sexaginta consiliariorum, una cum doniinis dol'ensoribiis

et eornm voiuntate et consiliariis predictis et ipsis defensoribus, el Consiliiim et con-

siliari! una cum ipso domino vicario unanimiler et concorditer, eorum nemine discor-

dante, fecernnl, constitnerunt et ordinaverunl proni nielius poluerunt, discretum vi-

rum ser Corum Venture de dicto castro eoiiim el dicti Comunis et liominum diete

lene syndicum, actorem, faclorem et numplium sjietialem ad presentandum venerabili

in Christo patri Guidoni Dei grafia ejtiscopo el generali domino aretino electionem fa-

ctam per dictum Comune Cnstilionis de infrascriptis sex nobilihus et potentibus viris

de Pelramala, secundum graliam specialem per eundem dominuni diclo Comuni faclam

et liominibus diete terre, ut possint eligere et nominale sex quos voluerint de civitate

Aretii in eorum polestates el rectorcs, recepluri unum ex eis, qui a diclo domino Ine-

rii confirmalus, in eorum potestalem el rectorem prò sex mensibus proxime adventuris

incipiendis in kalendis decembris proxime (seculuris) el (iniendis in kalendis iunii proxime

adventuris: et ad rogandum eumdem dominum omni huraililate et subieclione qua

possunl, ut. eidem domino placcai unum ex dictis electis conflrmare et eis Iradere

in rectorem prò tempore supradiclo: et ad omnia alia facienda et exercenda (que) in

predictis et circa predicta fuerint oportuna, cum salario, offitialibus, familia et aliis in

dicla electione contenlis, presenlanda per dictum ser Gorum.

Aduni in palatio iuiidico dicti Comunis Castiilionis, presenlibus Venturuccio Irom-

becta dicti Comunis, MalTuccio balitore ipsius Comunis et Mignano familiari dicti do-

mini Antelmi vicarii leslibus ad hec habitis et rogalìs.

Item idem ser Gorus, .^yndicario nomine quo supra, produxit el presentavit dicto

venerabili patri el domino instrumenlum eleclionis polestarie Caslillionis Aretini, sci iptum

manu suprascripti notarli, cuius quidem tenor et forma lalis est:

In nomine Domini amen. Anno a nativilateeiusdem Millesimo CCCxxiiii, indictione vii,

domino lohanne [»apa xxii (resiliente), die secunda mensis novembris. Convocato et

cohadunato Consilio sexaginta bonorum virorum dicti consilii Comunis Caslillionis ad

sonum campane vocemque preconum more solito in palalio dicti Comunis ad pelitio-

nem et instanliam dominorum defensorum Comunis et hominuni diclo terre Castilionis

Aretini, in quo Consilio interfuerunl due parles et ultra diclorum consiliariorum, pre-

dii'li del'ensores una cum dictis consiliariis el ipsi consiliarii una cum dictis defenso-
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ribiis ci omnes ;ul iiivicem unanimiler et coiu'oidiler, l'oniin iicmiiie discord.'uUo, fa-

clo scrii|)liiieu iiilor cos, iiuiiiiiiavuriinl t;t ('leycniiil in l'oniiii ci dicli (lomuiiis poloslates